
 

 

1 

 

Kupní smlouva  

 
(ve smyslu  ustanovení § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník)  

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 

 

 

Obchodní firma/jméno    

 

Jaromír Landa ( Landa-interiery )  

se sídlem: Palackého 413/17, Třešť   

IČO:  680 49 854   

DIČ:  CZ6904222985   

zastoupený:  Jaromír Landa 

bankovní spojení:    

 

/dále jako "prodávající" na straně jedné/ 

 

a 

 

Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč 

se sídlem  Hradecká 235 
IČO:                60545941  

DIČ:             CZ60545941 

zastoupený:     Mgr. Bc. Lenka Procházková - ředitelka 

bankovní spojení:    Moneta Money Bank, a. s. 

číslo účtu:  

 

/dále jako "kupující" na straně druhé/ 

 

 

 

 

takto: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu nábytek do určených prostor a to řádně, včas 

a v dohodnuté kvalitě a včetně montáže a po splnění se kupující zavazuje toto převzít a zaplatit 

za něj cenu podle čl. III této smlouvy. 

 

 



 

 

2 

 

 

II. 

Popis zboží 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je specifikováno v Přílohách č. 1 – 

Interiér kabinetu zeměpisu  (dále také jen „zboží“).  

 

III. 

Cena 

Kupní cena zboží popsaného v čl. II. této smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami na   

163 736,- Kč (slovy: stošedesáttři tisíc, sdmsettřicetšest korun ) bez DPH, 198 120- Kč včetně 

DPH. Kupní cena zahrnuje také dopravu, montáž a kompletaci. 

 

                

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Cenu za zboží uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostně a to převodem na bankovní účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené do 10 dnů po splnění předmětu 

smlouvy.  Splatnost faktury je 15 dnů ode dne vystavení. 

 

2. Na všechny platby prováděné podle této smlouvy vystaví prodávající a předá kupujícímu  

     řádné daňové doklady opatřené veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. 

 

 

V. 

Doba plnění a místo dodání 

Smluvní strany se dohodly, že kupující zajistí prostory určené k montáži a uskladnění nábytku 

tak, aby prodávající mohl nábytek dodat dle dohody. Dodávka do místa určení bude uskutečněna 

po dohodě s kupujícím nejpozději do 31. srpna 2022. Místo určení je sídlo objednatele – Telč, 

Hradecká 235, uvedené kabinety. 

 

 

VI. 

Odpovědnost za vady 

1.  Záruka na dodání zboží je 2 roky. 

 

2.  Smluvní strany se dohodly na tom, že pro ostatní vztahy vyplývající z této smlouvy platí 

příslušná ustanovení občanského zákoníku - § 2099 a následující.  

  

3. Reklamaci vady je kupující povinen provést u prodávajícího písemně, s technickým popisem 

vady. V případě, že prodávající neodstraní řádně a oprávněně reklamované vady ve lhůtě do 



 

 

3 

 

14 pracovních dnů, je kupující oprávněn po dodatečné písemné výzvě prodávajícímu a 

stanovení dodatečné přiměřené, nejméně pětidenní lhůty k odstranění vady, zajistit odstranění 

vady a prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu náklady vzniklé v souvislosti s takovýmto 

odstraněním vad. 

 

 

VII. 

Sankční ustanovení 

1.  V případě prodlení kupujícího s placením ceny za zboží je prodávající oprávněn požadovat na 

kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý den prodlení.

                                                                                                                                                                                            

 

2.  V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn požadovat na 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý den prodlení. 

 

VIII. 

Změny smlouvy, odstoupení 

1.  Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Toto ujednání se týká zejména podnětu k omezení rozsahu plnění této 

smlouvy nebo k jeho rozšíření nad rámec této smlouvy, popřípadě jiných změn týkajících se 

zboží. 

  

2.  Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak 

v případech, kdy: 

- prodávající se dostane do prodlení s dodáním zboží a toto prodlení je větší než 14 dnů 

- na prodávajícího byl prohlášen konkurz nebo zahájeno nucené vyrovnání. 

 

4.  Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak 

v případě, jestliže je kupující v prodlení s placením faktur větším než 30 dnů. 

 

5.  V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou 

smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním 

této smlouvy a případnou náhradu vzniklé škody. 

 

 

              IX. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden exemplář. 

 

2.  Přílohami této smlouvy jsou:  Příloha č. 1 – Interiér kabinetu zeměpisu – specifikace 

nábytku 

                                                   



 

 

4 

 

 

3.  Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

4.  Prodávající souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů, příloh a 

případných dodatků v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.  

 

5.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá 

pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Telči dne 30.6.2022 

 

 

 

______________________                                        _________________ 

                Prodávající                                                                          Kupující    

  

 
 

 

 

 


	Obchodní firma/jméno
	Jaromír Landa ( Landa-interiery )
	se sídlem: Palackého 413/17, Třešť
	Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč
	se sídlem  Hradecká 235
	IČO:                60545941


